
روزنه

سالانه ۴هزار ایرانی بر اثر مواد مخدر 
می میرند

دبیر میز مقابله با اعتیاد شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با بیان اینکه مصرف مواد مخــدر یکی از علل مرگ 
ایرانی هاست، گفت: هر ساله حدود ۴هزار نفر براثر 
مصرف مواد مخدر جان خود را از دست می دهند و 
در ۶ ماهه نخست امسال، شاهد مرگ بیش از ۲هزار 

نفر بر اثر مصرف مواد مخدر بوده ایم.
به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالحسن صفرپور، با بیان 
اینکه میانگین ســن اعتیاد در ایران ۲۴ سال است، به 
فارس گفت: کشور ما بیش از ۴میلیون و۴۰۰ هزار نفر 
مصرف کننده مستمر و غیرمستمر با مصرف مستقیم 
و غیر مســتقیم مواد مخدر دارد و این میزان معادل 
۱۵میلیون نفر است که معادل با یک ششم جمعیت 
کشــور خواهد بود. به تعبیری باید بگوییم که یک 
ششم از جمعیت کشور با مسأله مصرف مواد مخدر 

روبرو هستند.
وی به آمار معتادان متجاهر کشور اشاره و عنوان کرد: 
در حال حاضر ۷۰ هزار معتاد متجاهر در کشور وجود 
دارد و نرخ شــیوع اعتیاد در کشور در جمعیت فعال 
۵درصد، در میان دانش آموزان ۲درصد و در جمعیت 

کارگری نیز ۲۲ درصد است.
دبیر میز مقابله با اعتیاد شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به آمار شیوع مصرف مواد مخدر خطرناک توصیف 
کرد و گفت: شــیوع مصرف مواد در بین جوانان در 
دهه ۸۰، یک درصــد و در دهه ۹۰ بــه ۴. ۷ درصد 
رسیده است که در این بخش شاهد رشد ۳. ۷درصدی 

هستیم.
وی مصرف مواد مخدر را یکی از علل مرگ و میر در 
جامعه دانست و گفت: هر ساله حدود ۴هزار نفر براثر 
مصرف مواد مخدر جان خود را از دست می دهند. در 
سال ۱۳۹۹، ۴هزار و ۶۳۷ نفر بر اثر اعتیاد در کشور 
جان باختند که در ۱۰ سال قبل، بیشترین رقم مرگ 

ناشی از سوء مصرف مواد بوده است.
صفر پور یادآور شد: در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۰، 
شــاهد مرگ ۲هزار و ۴۹۰ نفر بر اثــر مصرف مواد 
مخدر بوده ایم که از این میزان ۲هزار و ۱۲۳ نفر مرد 
و ۳۶۷ نفر زن بوده اند. در عیــن حال ۷۶۶ نفر بر اثر 
مصرف همزمان چند ماده مخــدر، ۱۰۶۸ نفر بر اثر 
مصرف دارو های مخدر مانند متــادون و ترامادول، 
۱۱۲ نفر در اثــر مصرف مواد محرک یــا توهم زا و 
۵۴۴ نفر بــر اثر مصرف مواد مخدر در این ســال از 

دنیا رفته اند.
وی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۰، بیشترین تلفات اعتیاد 
مربوط به دارو های مخدر با ۲هزار و ۴۱۷ فوتی بوده 
است که از این میزان، ۲هزار و ۱۰۱ نفر بر اثر مصرف 
متادون، ۲۲۴ نفر ترامادول و ۹۲نفر نیز سایر دارو های 

مخدر جان باخته اند.

گروه دانش دریا – امید اســماعیلی - یکی از 
برنامه های اخیر پژوهشــگاه اقیانوس شناسی و 
علوم جوی  برگزاری نشســت علمی تبییــن ظرفیت ها و 
راهبردهای تحقیقات در جنوبگان در محل این پژوهشگاه 
بود. نشســتی که در آن اخبری مهم رونمایی شــد »ایران 
به دنبال تأســیس پایگاه تحقیقاتی در قطب جنوب است« 
خبری مسرت بخش که عضو هیئت علمی پژوهشگاه ملی 

اقیانوس شناسی و علوم جوی درباره آن گفت. 
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی توکلی؛ رئیس پژوهشگاه 
اقیانوس شناسی و علوم جوی در این باره گفت: جنوبگان 
برای ما اهمیت زیادی دارد و ارزش و اهمیت این موضوع 
هم به ترویج مســئله و هم به جایگاهی که بــرای آن قائل 

هستیم، برمی گردد.
وی ادامه داد: پژوهشگاه ما به عنوان کانون اصلی مطالعات 
مربوط به جنوبگان حوزه هایی را که می تواند در آینده برای 

ما دستاوردهای استراتژیک داشته باشد، فعال کرده است.
رئیس پژوهشگاه اقیانوس شناســی و علوم جوی گفت: ما 
با توجه به ظرفیت هایی که در پژوهشگاه داریم، می توانیم 
در حوزه جنوبگان مطالعات شناختی و پشتوانه علمی این 
مسئله را جلو ببریم. سال ۱۳۹۲ مرکز تحقیقات و مطالعات 
جنوبگان در پژوهشگاه ایجاد شده و مانند چراغی است که 

علی رغم فراز و نشیب ها خاموش نشده است.
توکلی بیان کرد: ما در این مسیر فرصت های بکر و در عین 
حال تهدیداتی داریم که پرداختن آنها نیاز به پشتیبانی مالی 

دارد.
وی در رابطه با اقدامات این پژوهشــگاه برای پرداختن به 
قطب جنوب توضیح داد: حمایت مالی از پایان نامه های با 
موضوع جنوبگان، تقدیر و پشــتیبانی از  کسانی که در این 
زمینه کار کرده اند و همچنین برگزاری کارگاه های آموزشی 

بخشی از اقدامات ما هستند.
توکلی خاطرنشان کرد: نیروی دریایی سپاه و ارتش هم در 

این مسیر به ما کمک می کنند و امیدوارم به سمتی برویم که 
هر گام ملی که در این زمینه برمی داریم به ســعادت ملی و  

امنیت کشور منجر شود.

ایران به دنبال راه اندازی مرکز تحقیقاتی در جنوبگان
حســین فرجامی؛ عضو هیئــت علمی پژوهشــگاه ملی 
اقیانوس شناسی و علوم جوی در این خصوص بیان کرد: از 
دید حقوقی به منطقه زیر مدار ۶۰ درجه جنوبگان می گویند 
و از نظر علمی مرز بین آب های سرد جنوبی و آب های گرمتر 
شــمالی را جنوبگان می دانیم. قاره قطب جنوب بزرگتر از 
اروپاست که علی رغم تنوع زیستی بالا در دریا، در خشکی 

تنوع زیستی و جانوری کمی دارد.
وی در رابطه با اهمیــت جنوبگان توضیــح داد: ما امروز 
بحث گرمایش جهانــی را داریم که اکوسیســتم قاره ها را 
به هم زده اســت اما جنوبگان تبــادل گرمایی عرض های 
اقیانوســی را انجام داده است و سیســتم جوی آن باعث 
جلوگیری از افزایش گرمای کره زمین شده است. جنوبگان 
در بحث دیرینه شناسی اقلیمی نیز اهمیت دارد که برای رصد 
توفان های مغناطیسی نیز به انسان کمک می کند، برای ردیابی 
ماهواره ها در مدارهای مختلف زمین نیز مورد استفاده قرار 
می گیرد و برای ســامانه پایش از دور تسلیحات آفندی نیز 

مناسب است.
عضو پژوهشگاه اقیانوس شناسی ادامه داد: از جنبه اقتصادی 
نیز منابع معدنی، شیلاتی، فسیلی، توریسم و بحث آب های 

شیرین در لایه یخی این منطقه اهمیت دارد.
فرجامی بیان کرد: مهم ترین جنبه حضور در جنوبگان، جنبه 
منافع ملی و راهبردی کشور است. قوانینی که در این منطقه 
حاکم است، توسط ۱۲ کشور در ســال ۱۹۵۹ به تصویب 
رسیده است و این ناحیه برای اهداف صلح آمیز، تحقیقات 
علمی و ارتباطات دوستانه علمی بین کشورهای مخلف در 

نظر گرفته شده است.

وی تصریح کرد: بر اساس معاهده جنوبگان، تنها راه حضور 
کشــورها انجام تحقیقات قابل توجه اســت، این مورد در 
دستور کار کشــور ما قرار دارد، در واقع تبدیل شدن به یک 
عضو مشــورتی در جنوبگان و تأســیس مرکز تحقیقاتی 

ازجمله اهداف کشور ما برای حضور در جنوبگان هستند.

وجود منابع معدنی ارزشمند در جنوبگان
محمدرضا شکری که به عنوان پژوهشگر در قطب جنوب 
حضور یافته است، گفت: کمترین دمای ثبت شده در جهان 
در قطب جنوب با ثبت عدد ۸۹ درجه سانتی گراد زیر صفر 

در جنوبگان در سال ۱۹۸۳ ثبت شده است.
وی ادامه داد: کوه های یخی جنوبــگان یکی از معیارهای 
پایش گرمای جهانی هســتند و حتی بحث استفاده از آب 

شیرین این یخ ها نیز مطرح است.
این پژوهشگر گفت: اگر قرار باشد پایگاهی در قطب جنوب 
تأسیس کنیم، باید دور از سپر یخی باشد. قابلیت دسترسی 
سریع، متناسب بودن با اهداف تحقیقاتی، مقرون به صرفه 
بودن ســاخت پایگاه و... ازجمله موارد مهم برای ساخت 

پایگاه هستند.
شکری بیان کرد: ۱۹ گونه پرنده و ۷ گونه پنگوئن در قطب 
جنوب وجود دارند که جزو تنوع زیستی باارزش این قاره 
هستند. ۱۴ گونه نهنگ اقیانوس جنوبی نیز برای تغذیه میگو 
به سمت آب های قطبی می روند، ۶ گونه منحصر به فرد فک 

را نیز در این قاره شاهد هستیم.
وی جنوبگان را یک آزمایشــگاه طبیعی بــرای همه علوم 
دانســت و گفــت: جنوبگان یــک قــاره منحصر به فرد و 
دست نخورده و دارای منابع طبیعی و زیست محیطی بسیار 
ارزشمند و گوناگون است. زغال سنگ، هیدروکربن، سنگ 
آهن، پلاتین، نیکل، طلا، روی، سرب، منگنز، تیتانیوم و... 
ازجمله منابع این قاره هستند که البته علاوه بر شرایط دشوار 
استخراج آن ها، هرگونه فعالیت معدن کاری نیز در جنوبگان 

ممنوع است.
این پژوهشــگر تأکید کرد: تحقیق در جنوبگان می تواند به 
فهم بهتر از این قاره، حفاظت از منابع آن، حل مسائل آن و 

بهره برداری بهینه از فرصت های آن کمک می کند.

قطب شمال 2برابر سرعت متوسط جهانی در حال 
آب شدن است

در پایان این نشست، ســمیه نهاوندیان؛ عضو هیئت علمی 
دانشگاه تربیت مدرس نیز اظهار کرد: قطب ها نقش مهمی 
در گرمایش زمین و حفظ تعادل جوی دارند. متأسفانه قطب 
شمال با نرخی ۲ برابر متوســط جهانی در حال گرم شدن 

است و یخ های قطبی درحال نابودی هستند.
وی ادامه داد: دانشمندان می گویند قطب شمال تا سال ۲۰۸۰ 
خالی از یخ خواهد شد که این بسیار خطرناک است و تبعات 

وحشتناکی خواهد داشت.

امام جمعه موقت تهران

دولت های اسلامی سُفرای اسرائیل را 
اخراج و با این رژیم قطع رابطه کنند

امام جمعه موقت تهران گفت: دولت های اسلامی به فرمایش رهبر 
معظم انقلاب گوش فرا داده و با اســرائیل قطع رابطه کرده، سفرای 
او را اخراج و اســرائیل را تحریم کنند؛ هم چنین در حد توان به مظلومین غزه 
کمک داشته باشند.به گزارش اقتصادسرآمد، کاظم صدیقی امام جمعه موقت 
تهران در خطبه های نماز عبادی-سیاسی این هفته پایتخت طی سخنانی بیان 
کرد: عقل و دین، نگهدارنده ی نفس امّاره است و تقوا از رایج ترین توصیه های 

تمامی انبیا و ائمه اطهار بوده است.وی افزود: خداوند متعال بر انسان نظاره دارد 
و انسان را تنها نمی گذارد؛ کسی که گناه می کند، همراهی خدا را درک نخواهد 
کرد و نعمات برای او تبدیل به نقمات می شود.خطیب جمعه تهران با اشاره به 
تحولات منطقه و فلسطین با اشــاره به آیاتی از قرآن کریم درخصوص جهاد، 
اظهار داشت: امت اســلامی حامی مجاهدینِ جان برکف غزه باشند و هر نوع 
حمایتی را انجام دهند. در قرآن کریم اشاره شده وقتی انسان مظلوم به قدرتی 
می رسد که می تواند حق خود را از ظالم پس بگیرد، وارد عمل شود و خدا هم 
پشت و پناه اوست. هم چنین اینکه نباید تماشاگر بود و بلکه باید با قدرت سلاح 
و دعا در مقابل فتنه ایستاد و آتش فتنه و جنگ را خاموش کرد.صدیقی ادامه داد: 
خداوند جهاد را برای حمایت از مظلومین و مقابله با ظالم، فرض دانسته است. 
اگر مردمی در حصارند و دشــمن هم تمامی منافذ و راه ها را بر آنان بسته، در 
این صورت اگر کسی تماشاچی باشد، در ظلم ظالمین شریک است.وی خاطر 
نشان کرد: خطی که رهبر معظم انقلاب اسلامی در تمام دوره رهبری شان در 

این خصوص ترسیم کرده این بوده که فرموده اند »ما از هیچ فرصتی برای مقابله 
با اسرائیل نمی گذریم و از کســانی که در جبهه ی مقابله با غاصبین ایستاده اند 
تمام قد حمایت می کنیم«. اگر می بینید حزب ا لله لبنان و الگوی ولایتمداری سید 
حسن نصرالله همواره در جبهه مبارزه با غاصبین در خط مقدم دیده می شود، 
با اینکه غزه در حال جنگ است ولی علمدار جبهه مقاومت که همسنگر شهید 
ســلیمانی بوده، حضور معنوی، فرهنگی، نظامی و تبلیغاتی دارد.امام جمعه 
موقت تهران گفت: قدرت های جهانی شش سال تلاش کردند یمن را را از بین 
ببرند ولی دیدیم یمن قوی تر شد و امروز یکی از فرصت های جبهه مقاومت 
است. آمریکای فریبکارِ قاتل، فرانسه و انگلیس و سایر قدرت های جهانی به 
جنگ یک جمعیتی در باریکه غزه رفته اند؛ آن هــا در مقابله با ایران و انقلاب 
نتوانستند هیچ غلطی کنند و در مقابله با حزب الله شکست خوردند و در مقابله 
با یمن هم، یمن موجودیتی مقتدرانه پیدا کرد و امروز یمن به نصرت مظلومین 

غزه قد کشیده و آتش حق را بر جانیان کودک کش فرود می آورد.

قطب شمال با دو برابر سرعت متوسط جهانی در حال آب شدن است 
»اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

ایران به دنبال تأسیس پایگاه دائمی 
تحقیقات در قطب جنوب
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 نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی بالاتر از بهشتی  - پلاک45۶ 

طبقه سوم - واحد۳ 

  شرکت توزیع نیروي برق استان کرمانشاه در نظر دارد کالاهای مشروحه زیر را از طریق مزایده عمومی  به فروش برساند. لذا کلیه متقاضیان واجد شرایط 
مي توانند جهت دریافت اسناد مزایده ظرف مدت 5 روز کاري پس از انتشار نوبت دوم این آگهي در روزنامه اقتصاد سرآمد مورخ  1402/08/14 به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند .لازم بذکر است برگزاری مزایده  فوق از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت انجام می پذیرد ، لذا کلیه مراحل برگزاری مزایده  از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از این طریق انجام خواهد شد و 
لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت امضای الکترونیکی جهت شرکت در مزایده را محقق سازند .

توضیحات: 
نوع تضمین شرکت در مزایده : ضمانت نامه بانکي ،  واریز وجه نقد و . . . به شرح مندرج در اسناد مزایده 

زمان بازدید و دریافت اسنادکالاهای مورد مزایده : از تاریخ  1402/08/14 لغایت  1402/08/18 ،  انبار اسقاط این شرکت به نشانی کرمانشاه-خیابان خلبان 
شهید علی امجدیان)سیلو( روبروی میدان خواروبار

زمان ومکان تسلیم و بارگذاری پاکت های مزایده:  حداکثر تا ساعت 11:00 روز یکشنبه مورخ  1402/08/28 ، دبیر خانه شرکت )پاکت الف( و بارگذاری 
در سامانه ستاد

زمان ومکان بازگشایی پاکت ها: ساعت12:00 روز  یکشنبه مورخ 1402/08/28، اتاق کنفرانس شرکت در سامانه ستاد
در مقابل فروش ، وجه آن نقداً دریافت و هرگونه مالیات ، عوارض و نظایر آن طبق قوانین و مقررات به عهده خریدار است.

به پیشنهادهاي فاقد سپرده ، سپرده مخدوش ، سپرده هاي کمتر از میزان مقرر ، چك شخصي و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
به پیشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مزایده واصل مي شود ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  38255575-083 تماس حاصل نمائید.

تاریخ نوبت اول : 1402/8/13 تاریخ نوبت دوم : 1402/8/14

آگهي  مزایده عمومي  یک مرحله ای

 روابط عمومي   شرکت توزیع نیروي برق استان کرمانشاه

نوبت اول

متقاضیان واجد شرایط مبلغ تضمین شرکت در مزایده )به ریال( شرح مزایده شماره مزایده

کلیه شرکت های تولیدکننده سیم
۲.۳۷۵.۰۰۰.۰۰۰ و کابل وکارخانجات ذوب فلزات فروش ۳۰.۰۰۰ کیلوگرم انواع سیم 

آلومینیوم اسقاط ۴۰۲/۴۰۰-۱

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین


